

Amtsblatt für den Landkreis Börde 7. Jahrgang 19.06.2013 Nr. 38

Inhalt

1. Landkreis Börde: Bekanntmachung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 24.06.2013

2. Landkreis Börde: Öffentliche Bekanntmachung der unteren Forstbehörde (Landkreis Börde) gemäß § 3 a des Gesetzes über die Um- 4. Impressum

weltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Unterbleiben einer Umweltverträglichkeitsprüfung in der Gemarkung Hillersleben

- 3. Abwasserverband Haldensleben "Untere Ohre": Sitzungsbekanntmachung der Verbandsversammlung am 26.06.2013

Landkreis Börde Der Landrat

Bekanntmachung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 24.06.2013

Die nächste Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet am Montag, 24.06.2013, 17.00 Uhr im Sitzungsraum 1 des Landkreises Börde, Verwaltungsgebäude Gerikestraße 104 in 39340 Haldensleben, zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung und Begrüßung. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Be-
- Feststellung zum Änderungsbedarf der Tagesordnung
- Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 27.05.2013
- 4.1 Änderung der Besetzung der stimmberechtigten Mitglieder im Jugendhilfeausschuss
- 4.2 1. Änderung der Satzung des Landkreises Börde für das Jugendamt
- 4.3 Neubesetzung von Mitgliedern des Unterausschusses Jugendhilfeplanung
- 4.4 Vergabe von 2.142.00 EUR aus der Jugendpauschale 2013 für die Anschaffung eines Dartautomaten für das Kinder- und Freizeitzentrum ..TENNE" in Wanzleben
- 4.5 Übertragung von Entscheidungsbefugnissen auf den Fachdienst Jugend im Rahmen der Vergabe von Mitteln aus der Jugendpauschale zur Ausstattung von Jugendfreizeiteinrichtungen bis zu einer Summe von 1.500,00 EUR
- 4.6 Beschlussfassung zur Teilplanung Kindertageseinrichtungen im Landkreis Börde
- Prämierung von Projekten für den Bereich der offenen Kinder- und Jugendarbeit "Was ist los im Landkreis Börde"
- Anträge, Anfragen und Anregungen
- Informationen des Fachdienstes

Nichtöffentlicher Teil

- Nichtöffentliche Vorlagen
- 8.1 Personalangelegenheit
- nichtöffentlich zu beratende Themen

Öffentlicher Teil

- 10 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlusse
- 11 Schließung der Sitzung

Haldensleben, 13.06.2013

gez. Walker Landrat

Landkreis Börde Der Landrat

Öffentliche Bekanntmachung der unteren Forstbehörde (Landkreis Börde) gemäß § 3 a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) über das Unterbleiben einer Umweltverträglichkeitsprüfung in der Gemarkung Hillersleben

Bei der unteren Forstbehörde (Landkreis Börde) wurde die Erteilung einer Genehmigung zur Waldumwandlung gemäß & 8 des Waldgesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (WaldG LSA) auf nachfolgendem Grundstück beantragt:

Gemarkung Hillersleben, Flur 2, Flurstück 30/132

Die Größe der zur Waldumwandlung beantragten Fläche beträgt 2,89 Hektar (ha). Entsprechend § 3 a des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) wird hiermit bekannt gegeben, dass die standortbezogene Vorprüfung des Einzelfalles gemäß § 3c UVPG ergeben hat, dass eine Umweltverträglichkeitsprüfung nach dem UVPG für das o. g. Vorhaben nicht erforderlich ist, da von der Waldumwandlung keine erheblichen nachteiligen Umweltauswirkungen zu erwarten sind. Ersatzaufforstungen für die Waldumwandlungsfläche sind zu erbringen.

Es wird darauf hingewiesen, dass diese Feststellung nicht selbstständig anfechtbar ist. Es besteht die Möglichkeit, die Unterlagen, die dieser Feststellung zugrunde liegen, bei der unteren Forstbehörde des Landkreises Börde, Farsleber Str. 19, 39326 Wolmirstedt einzusehen.

Haldensleben, 07.06.2013

gez. Walker Landrat

Abwasserverband Haldensleben "Untere Ohre"

Körperschaft des öffentlichen Rechts

Amtliche Bekanntmachung des Abwasserverbandes Haldensleben "Untere Ohre"

VERBANDSVERSAMMLUNG DES ABWASSERVERBANDES HALDENSLEBEN "UNTERE OHRE"

DIE NÄCHSTE SITZUNG DER VERBANDSVERSAMMLUNG DES ABWASSER-VERBANDES HALDENSLEBEN "UNTERE OHRE" FINDET AM 26. JUNI 2013 UM 17.30 UHR IN HALDENSLEBEN, BURGWALL 6, SITZUNGSRAUM, STATT UND WIRD HIERMIT ÖFFENTLICH BEKANNT GEGEBEN.

Tagesordnung:

A. ÖFFENTLICHER TEIL

- Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 30. Januar 2013 öffentlicher Teil -
- Bekanntmachung der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Verbandsversammlung vom 30. Januar 2013 (\$ 50 GO-LSA)
- Beschluss über die Beitragskalkulation. Vorlage 830/2013
- Satzungsangelegenheiten
- 5.1 Beschluss des Abwasserverbandes Haldensleben "Untere Ohre" zur Aufgabenübernahme der dezentralen Abwasserbeseitigung von der Einheitsgemeinde Stadt Oebisfelde-Weferlingen für die Bereiche der Ortsteile Bergfriede, Breitenrode, Buchhorst, Gehrendorf, Lockstedt, Niendorf, Oebisfelde, Wassensdorf und Weddendorf zum 01. Januar 2014. Vorlage 831/2013
- 5.2 Beschluss über die Neufassung der Verbandssatzung des Abwasserverbandes Haldensleben "Untere Ohre". Vorlage 834/2013
- Beschluss über die 1. Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Kostenerstattungen für die Abwasserbeseitigung im Gebiet des Abwasserverbandes Haldensleben "Untere Ohre", Abwasserbeitragssatzung, Vorlage 832/2013
- 5.4 Beschluss über die 3. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Schmutz- und Niederschlagswasserbeseitigung im Gebiet des Abwasserverbandes Haldensleben "Untere Ohre", Gebührensatzung, Vorlage 833/2013
- Bericht des Verbandsgeschäftsführers
- Anfragen und Mitteilungen

B. NICHTÖFFENTLICHER TEIL

- Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 30. Januar 2013 nichtöffentlicher Teil -
- Personalangelegenheiten
- 10. Grundstücksangelegenheiten. Vorlage 835/2013
- 11. Anfragen und Mitteilungen

Achim Grossmann Verbandsgeschäftsführer

Amtsblatt für den Landkreis Börde Impressum:

Herausgeber: Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, Tel.: 03904 7240-0. E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des Landkreises Börde: Landrat Landkreis Börde/Hans Walker

Verteilung: Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den

General-Anzeiger Landkreis Börde

Büro Kreistag/Wahlen Redaktion/Bezug: Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de Internet: